
 

 

 

21. 6. 2018 

Kde by chtěl žít každý… 

Nikoli v Českých Budějovicích, jak znělo v Cimrmanově hře, ale v Říčanech by 
chtěl žít každý. V této středočeské obci se totiž žije nejlépe z celého Česka. 
Nejhůře je na tom Orlová. 

Žebříček obcí vyplynul z Indexu kvality života, který sestavila společnost Obce v datech ve spolupráci 
s poradenskou firmou Deloitte. Index porovnává data o zdraví, životním prostředí, službách či 
materiálních podmínkách v obcích. Na nejvyšších příčkách jsou kromě Říčan další obce z okolí 
hlavního města; sama Praha je na druhém místě, „bronzové“ jsou Černošice. Vysoko stojí i jihočeské 
vesnice (České Budějovice jsou osmé, takže Cimrman měl v podstatě pravdu), Brno a další obce na 
jihu Moravy. „Obce v oblasti Prahy a okolí jsou na předních příčkách především díky dostupnosti 
služeb a možností, které jsou koncentrované v hlavním městě a pro okolní obce snadno dostižné, 
například vlakem. Navíc v nich samotných bývá na množství obyvatel nadprůměrný počet těchto 
možností, třeba kvalitní školy a spolky,“ řekl Jan Havránek, jednatel společnosti Obce v datech. 
Umístění na chvostu žebříčku není překvapivé: nejspodnější příčky obsadily obce Moravskoslezského 
a Ústeckého kraje, což jsou dlouhodobě regiony s nejvyšší nezaměstnaností. „Ve většině obcí z těchto 
regionů žije mnoho lidí s finančními problémy, vůči ostatním je v nich relativně méně nabídek 
pracovních míst. Ústecký a Moravskoslezský kraj tíží i poměrně vysoké znečištění,“ dodal Havránek. 
Těsně před Orlovou skončily Karviná, Vítkov, Most a Litvínov. 

ZDROJ: Instinkt (tištěné médium), 21. 6. 2018 

 



 

 

 

 


